

## Aleg. 241.

# Sprawozdanie

komisyi budżetowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie zasiłku na urządzenie wystawy specjalnej szkół ludowych na powszechnej wystawie krajowej w r. 1894.

## Wysoki Sejmie!

Rada szkolna krajowa udała się do Wydziału krajowego z prośbą o wyjednanie zasiłku 4000 zł. na urządzenie wystawy szkolnej, a to w pawilonie, który na powszechnej wystawie krajowej sumptem JE. p. Namiestnika wzniesiony będzie.

Program tej wystawy obejmuje:

Ochronki i ogródki frebłowskie, mianowicie urządzenie takiego ogródka, t. j. sprzęty i przybory, dalej wzorowa biblioteczka, tudzież tablice i daty statystyczne;

Szkoły ludowe, pospolite i wydziałowe, zatem zbiór ustaw, przepisów sprawozdań, mapy wykazuje ilość szkół i frekwencyę, plany szkolnych budynków i ogrodów; zbiory środków naukowych, biblioteczki, środki naukowe szkół uzupełniających i t. d.

Seminarya nauczycielskie, mianowicie plany naukowe, przybory naukowe, biblioteka pedagogiczna, graficzne przedstawienie rozwoju seminaryów, wzorowe prace tak uczniów seminaryów jak nauczycieli szkół ludowych;

Instytucye dobroczynno-wychowawcze t. j. internaty, zakłady wychowawcze dla sierót, zakłady specjalne dla ociemniałych i głuchoniemych, kolonie wakacyjne i t. p.;

Szkoły średnie, zatem zbiory ustaw i sprawozdań, mapa przedstawiająca ilość i kategorie szkół, zbiory podręczników i środków naukowych, wzorowa biblioteka i t. d.

Z tego streszczenia programu widoczne, że ta specjalna wystawa szkolna będzie nader cennym i pouczającym obrazem obecnego stanu szkolnictwa we wszystkich jego działach, które pod zarządkiem naszej Rady szkolnej krajowej pozostają.

Pożyteczność więc tej wystawy szkolnej nie ulega wątpliwości, a gdy przyznanie sumy na ten cel potrzebnej nie wymaga nawet nowego obciążenia budżetu, gdyż ten wydatek Rada szkolna pokryje oszczędnościami, jakie w poszczególnych rubrykach budżetu szkolnego spodziewa się osiągnąć, przeto komisya budżetowa zgodnie z Wydziałem krajowym wniosła:

Upoważnia się Radę szkolną krajową na pokrycie kosztów urządzenia wystawy szkolnictwa na powszechnej wystawie krajowej w r. 1894. odbyć się mającej użyć spodziewanych oszczędności z sum dozwolonych budżetem funduszu szkolnego na rok 1893 uchwalonym aż do wysokości kwoty 4000 złr. w. a.

We Lwowie dnia 18. maja 1893.

Przewodniczący:

*Dunajewski w. r.*

Sprawozdawca:

*Skatkowski w. r.*

1775

MEMORANDUM

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.